
     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a 18 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.206 

privind preluarea de la Asociatia comunitara “Totul pentru viata” a 

spatiului si a dependintelor in cota indiviza, situate in municipiul Husi, 

str.N.N.Cisman nr.26 

 

   Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

             Având în vedere: 

• Referatul Direcţiei Urbanism nr.12355 din 21.04. 2023; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huși nr.12358 din 

21.04.2023 privind preluarea de la Asociatia comunitara “Totul pentru 

viata” a spatiului si a depensintelor in cota indiviza, situate in municipiul 

Husi, str.N.N.Cisman nr.26; 

• Adresa Asociatiei Comunitare “Totul pentru viata” Husi inregistrata la 

Primaria municipiului Husi cu nr. 12204 din 20.04.2023; 

• H.C.L. nr.104 din 28.04.2011, privind darea in folosinta gratuita pe o 

perioada de 10 ani catre Asociatia comunitara “Totul pentru viata” Husi 

a spatiului in suprafata de 291,97 mp situate la etajul 1 al Cresei din 

municipiul Husi, strada Cpt.N.N.Cisman, nr.26, judetul Vaslui, 

modificata prin H.C.L. nr.44 din 28.02.2013. 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr.12360 din 21.04.2023; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr. 12440 din 

24.04.2023; 

• Avizul nr.212 din 25.04.2023 al Comisiei juridice şi de disciplină, pentru 

administraţie publică locală, apărarea ordinii publice, respectarea 

drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti; 

• Avizul nr.137 din 25.04.2023 al Comisiei pentru amenajarea teritoriului 

şi urbanism, administrarea domeniului public şi privat al municipiului, 

realizarea lucrărilor publice, conservarea monumentelor istorice şi de 

arhitectură;     

 

           În conformitate cu prevederile art.129 alin.(1) și alin.(2) lit.c) coroborat cu 

alin.(6) lit.a) din Ordonanţa de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, prevederile art.349-351 din Ordonanţa 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

          În temeiul art.139 alin.(3) lit.g) si art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de 

Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                                      HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art.1.Se aprobă incetarea inainte de termen a dreptului de folosinta 

gratuita acordat Asociatiei Comunitare „Totul pentru viata” Husi prin H.C.L. 

nr.104 din 28.04.2011, modificata prin H.C.L. nr.44 din 28.02.2013.  

 

Art.2 Se aproba preluarea de către UAT Municipiul HUSI de la Asociatia 

Comunitara “Totul pentru viata” a spatiului si a dependintelor in cota indiviza, in 

suprafata de 291,97 mp, situate la etajul 1 al Cresei din municipiul Husi, strada 

N.N.Cisman, nr.26. 

 

Art.3 Predarea-primirea spatiului mentionat la art.2 se va face pe baza unui 

Protocol incheiat intre Primaria Municipiului Husi si Asociatia comunitara “Totul 

pentru viata” Husi. 

 

Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

primarul municipiului Huşi și Asociatia comunitara „Totul pentru viata” Husi. 
 

 
                                                                                                                HUŞI, 27 aprilie 2023      

 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                Contrasemnează pentru legalitate, 

             Popa Cristinel                                                                                 Secretar general,  

                              jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

 
 


